
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2921

ORDEN de  11 de mayo de  2011 de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva de 
destinos de la convocatoria de concurso de trasla-
dos entre personal funcionario docente del Cuerpo 
de Maestras y Maestros dependientes del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en la base deci-
monovena de la Orden de  16 de noviembre de  2010 
( BOPV del  22 de noviembre), por la que se anuncian 
convocatorias para la provisión de puestos de traba-
jo en Centros Públicos de Educación Infantil, Edu-
cación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 
Educación Especial, Educación de Personas Adultas y 
aulas de aprendizaje de tareas en Centros públicos de 
Enseñanzas Medias

DISPONGO:

Primero.– Aprobar las resoluciones definitivas de 
estos concursos de traslados contenidas en los listados 
que a continuación se relacionan:

Anexo I, listado de participantes a los que se les 
ha concedido destino, ordenados según las especiali-
dades y centros que en el mismo se indican.

Anexo II, listado de participantes a los que se les 
ha concedido destino, seleccionados en el proceso 
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestros/
as de la  CAPV convocado por Orden de  28 de no-
viembre de  2008, del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación, por la que se convoca pro-
cedimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de 
Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco. Estos aspirantes figuran en el listado II de 
esta Orden, ordenados por el número de orden de 
lista asignado en la Orden de nombramiento como 
funcionarios/as en prácticas (y sus modificaciones). 
Los destinos adjudicados en el apartado segundo, es-
tarán condicionados, en su caso, a la superación de la 
fase de prácticas y nombramiento como funcionario/a 
de carrera.

Segundo.– Ordenar la exposición de los anexos 
anteriores en los tablones de anuncios de las Delega-

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2921

AGINDUA,  2011ko maiatzaren  11koa, Hezkun-
tza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena. 
Honen bidez argitaratzen dira Euskal Autonomia 
Erkidegoko Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa 
Sailaren menpe dauden maisu- maistren kidegoko 
irakasle- funtzionarioak lekuz aldatzeko lehiaketan 
esleitutako behin betiko destinoak.

Ikastetxe publikoetan Haur eta Lehen Hezkuntza-
ko, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Hezkuntza 
Bereziko, Helduen Hezkuntzako eta Irakaskuntza 
Ertainetako zereginak ikasteko ikasgeletako lanpos-
tuak betetzeko deialdia egiteko Agindua eman zen 
 2010eko azaroaren  16an (azaroaren  22ko  EHAA). 
Agindu horretan ezarritakoarekin bat etorriz, hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Lekualdatze- lehiaketa horien behin 
betiko ebazpenak onartzea, agindu honen eranskin 
hauetan jasotzen denez:

I. eranskina: lekualdatze- lehiaketaren ondorioz, be-
hin betiko destinoa esleitu zaien partaideen zerrenda, 
bertan adierazten diren espezialitate eta ikastetxeen 
arabera ordenatuta.

II. eranskina: maisu- maistren kidegoan sartzeko 
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren 
 2008ko azaroaren  28ko Aginduaren bitartez deitu-
tako hautatze- prozeduran hautatuak izan eta behin 
betiko destinoa esleitu zaien izangaien zerrenda. Izan-
gaiok Agindu honetako II. zerrendan azaltzen dira, 
praktiketako funtzionario izendatzeko Aginduaren 
(eta agindu horren hurrengo aldaketen) zerrendan 
azaltzen diren hurrenkeraren arabera. Bigarren para-
grafoan esleitutako destinoak lortzeko, praktiketako 
fasea gainditu eta karrerako funtzionario izendatu 
beharko dira.

Bigarrena.– Agindu hau argitaratzen den egune-
an, Hezkuntzako lurralde- ordezkaritzetako iragarki-

EHAA - 2011ko ekainak 2, osteguna  •  N.º 104 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de junio de 2011

2011/2921 • (1/2)



ciones Territoriales de Educación a partir del mismo 
día de la publicación en el  BOPV de la presente Or-
den así como en la página web www.hezkuntza.ejgv.
euskadi.net. Asimismo, se expondrá en los mismos 
lugares la lista alfabética de renuncias y reclamaciones 
estimadas y desestimadas, en este último caso indi-
cando los motivos.

Tercero.– Los nombramientos surtirán efectos eco-
nómicos y administrativos desde el  1 de septiembre 
de  2011, realizándose el cese en los centros de proce-
dencia con efectos de  31 de agosto de  2011.

Cuarto.– Quedarán sin efecto los destinos erró-
neamente adjudicados a los Maestros/as que no cum-
plan los requisitos exigidos para la participación en 
las convocatorias, sin que el hecho de aparecer en los 
anexos correspondientes a esta Orden, e incluso el 
que se lleve a efecto la toma de posesión, prejuzgue 
el cumplimiento de las exigencias de la convocatoria.

Quinto.– Las plazas obtenidas en la presente Or-
den son irrenunciables.

Sexto.– Los maestros/as participantes en este 
concurso de traslados que hayan presentado docu-
mentación original para la acreditación de los mé-
ritos alegados, podrán retirarla por sí o por persona 
debidamente autorizada en la Delegación Territorial 
a través de la cual hayan concursado, concluido el 
plazo de dos meses para la interposición del recurso 
contencioso- administrativo contra la presente Orden.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Orden entrará en vigor a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Orden podrá in-
terponerse recurso potestativo de reposición ante la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco o recurso contencioso- administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a  11 de mayo de  2011.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIEGUEZ.

 tauletan eta web orrian (www.hezkuntza.ejgv.euskadi.
net) aurreko eranskinak argitara daitezela agintzea. 
Halaber, argitaratuko dira uko egiteen eta onetsi eta 
ezetsitako erreklamazioen zerrendak, alfabetikoki or-
denatuta; ezetsitako erreklamazioen zerrendan, berriz, 
erreklamazioa ezesteko arrazoiak azalduko dira.

Hirugarrena.– Izendapenek ondorio ekonomiko 
eta administratiboak izango dituzte  2011ko irailaren 
 1etik aurrera; jatorrizko ikastetxea, berriz,  2011ko 
abuztuaren  31n utziko dute, eta egun horretako on-
dorioak izango ditu kargu- uzteak.

Laugarrena.– Esleitutako behin betiko destinoek 
ez dute eraginik izango baldin eta deialdian parte 
hartzeko eskatutako baldintzak betetzen ez badira eta 
akatsen baten ondorioz esleitu badira. Beraz, agindu 
honetako eranskinetan azaltzeak edo, are gehiago, 
lanpostuaz jabetzeak ez du esan nahi deialdian eska-
tutako baldintzak betetzen direnik.

Bosgarrena.– Ezin zaio uko egin agindu honetan 
lortutako lanpostuari.

Seigarrena.– Deialdian parte hartzeko, maisu-
 maistrek dokumentu originalak aurkeztu badituzte 
alegatutako merituak egiaztatzeko, irakasleek eurek 
jaso beharko dituzte parte hartu duten lurralde-
 ordezkaritzan; bestela, baimena eman beharko diote 
jasoko dituenari. Dokumentuok jasotzeko epea bi 
hilabetekoa izango da, agindu honen kontra admi-
nistrazioarekiko auzi- errekurtsoa jartzeko epea - bi 
hilabetekoa-  amaitu eta gero.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honek Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamune-
an izango du indarra.

Bigarrena.– Agindu honen kontra aukerako be-
rraztertzeko errekurtsoa jarri ahal zaio Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari, hilabeteko 
epean, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera; 
bestela, administrazioarekiko auzi- errekurtsoa jarri 
ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Auzi-
tegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzietako Salan, 
bi hilabeteko epearen barruan, agindu hau Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den 
egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko maiatzaren  11.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIEGUEZ.

EHAA - 2011ko ekainak 2, osteguna  •  N.º 104 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de junio de 2011

2011/2921 • (2/2)


